




Nästa match po Fotbollstadion
AIK—IFK Göteborg 

söndagen den 13/9, kl. 13.30

Ett lagom ”mellanmål”?!

Djurgården forcerar fram mot serieseger i allsvenskan. 
Kvällens match kommer därför som ett sällsamt mellan
spel för blåränderna, som vid första mötet i Köpenhamn 
besegrade danskarna med 3—0. Man får alltså förlora 
med 0—2 och ändå klara sig vidare i Nordisk Cup, där 
ju målskillnaden räknas efter dubbla möten lagen mel
lan.

Kvällens danska gäster tillhör eliten i dansk klubbfot
boll, varför någon svensk promenadseger kanske inte 
kan påräknas. Med den tyngd och kraft, parad med tek
nik, som just nu kännetecknar hemmalaget, har man rätt 
fordra vinst.

Lottningen för nästa omgång i Nordisk Cup är redan 
verkställd. Den gav till följd att det lag som i kväll kla
rar sig vidare, i nästa omgång får möta danska KB, Kö
penhamn. Således stora chanser att vi senare i höst får 
se en topmatch mellan Djurgården och KB!



Elljus populärt i England

Fotboll i elljus blir allt mer populärt och särskilt i 
England är ligaklubbarna i full fart sysselsatta med att 
installera vad man där kallar ”floodlight”.

Bara i sommar har 5—6 klubbar passat på att anlägga 
elljus och det är meningen att många ligamatcher i fort
sättningen skall spelas på vardagskvällar i belysning.

I England såväl som i Sverige har det genom förkortad 
arbetsvecka blivit svårt få folk även på lördagarna — 
söndagarna är som bekant ”idrottsfria” i England — var
för engelska ligaföreningen i elljusanläggningar ser ett 
medel att behålla publiken.
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Real, Barcelona och Milan

Inför den nya säsongen väntas i Spanien en oerhört 
spännande kapplöpning mellan toppklubbarna FC Bar
celona och Real Madrid. Barcelona firade ju triumfer i 
senaste serien och är Spaniens representant i Europa
cupen. Där även Real är med, dock ”bara” i egenskap 
av pokalförsvarare, icke som sitt lands mästarlag!

Didi har man fångat in i Real och Pelé är på väg att 
hamna i nätet, trots rykten om att han ångrat sig och 
vill bli hemma i Brasilien och spela även i fortsättningen.

Italienska ligans start ingår med Milan som favorit 
ännu en gång. Fiorentina (Kurre Hamrin) och Juventus, 
med Inter som outsider. Så är tipsen i italienska expert
kretsar. Nisse Liedholm — ja han är fortfarande kapten 
och ledande personlighet i Milan!
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Hans Karlsson

kom till Djurgården för 4 
år sedan. Kom från IFK 
Trollhättan, där han var 
lagets stora stjärna. Den 
blonde teknikern hade lite 
svårt att finna sig tillrätta 
i början och formkurvan 
var ganska ojämn. I år har 
han dock hittat formen och 
funnit den spelstil, som 
gjort honom till en nyttig 
länk i Djurgårdens välol
jade lagmaskin. Till yrket 
är Hasse folkskollärare och 
i hans prästbetyg står fö
delsedagen 1 september 
1932. Alltså bara några da
gar sedan han firade sin 
27-årsdag. Födelseorten 
hette Flakeberg. I Djur
gården har han spelat yt
ter, center, ytterhalvback 
och slutligen inner, en 
plats som tydligen är hans 
rätta, ty som inner är det 
han slagit igenom på all
var. Snabbspringare, som 
alltid dyker upp i mot
ståndarluckor. Skarpskytt 
och välspelare. En spelare 
Djurgården har och får 
mycken nytta av.
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Chile skall ut och ”prova”!

Chiles landslag skall nästa år göra en stor turné i 
Europa. Det är meningen att Chile då skall skaffa sig en 
uppfattning om vad man har att vänta sig vid VM-tur
neringen i fotboll 1962.

Redan är det klart med matcher i Frankrike, Schweiz 
och Västtyskland. Dessutom underhandlar man med 
England och har uttryckt en önskan om att flera länder 
i Europa skall höra av sig med erbjudande om lands
kamper. Kanske något för vårt UK att ta upp...

Även de franska klubbarna börjar nu intressera sig för 
spelare från Sydamerika. Först kom Nizza, som nyligen 
köpte argentinaren Gauthier. Denne spelade tidigare i 
div. II-klubben Excursionistas och kostade bara 25.000 
i inköp ...
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52 landskamper i Europa i höst!

I den officiella bulletinen från FIFA ser vi att hösten 
59 blir en stor landskampstid. Hittills är anmälda till 
FIFA hela 52 landskamper under tiden september—de
cember.

Särskilt i oktober är det livligt värre, med 25 lands
kamper runt om i Europa. För eventuella svenska turis
ter på senhösten kanske det kan vara av intresse att se 
data och plats för några av de bästa landskamperna, i 
händelse färden passar in med matcherna ifråga.

13/9 i Oslo Norge—Danmark och den 23/9 i Köpen
hamn, Danmark—Tjeckoslovakien.

23/9 i Wien Österike—Norge. Den matchen kommer 
troligen att sändas i Eurovisionen och då kanske även 
i svensk TV. 3/10 i Wien Österrike—Sovjet.

4/10 i Köpenhamn Danmark—Finland. Samma dag i 
Bern spelar Schweiz mot Väst/Tyskland.

11/10 i Belgrad Jugoslavien—Ungern. 18/10 i Madrid 
spelar Spanien—Portugal och samma dag möts i Prag 
Tjeckoslovakien och Danmark.
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Norrmännen utslagna ur cupen

Kvällens match mellan Djurgården och Skovshoved är 
den sista i Nordiska Cupens första omgång. Denna för
sta omgång har resulterat i att 4 svenska lag är klara för 
kvartsfinalerna, dit även två danska och ett finskt lag 
kvalificerat sig. Tillkommer så ett av kvällens agerande 
lag.

Norrmännen är alltså utslagna. Skeid av Örgryte och 
Fredrikstad av AIK. Till allmän överraskning kvarstår 
det finska laget, en kombination från Helsingfors, som 
gick vidare på bekostnad av Gais.

Resultat av samtliga matcher i första omgången:

Frem—Hälsingborg 5—1 och 0—0

AB—Malmö FF 1—3 och 0—2

Skeid—Örgryte 0—1 och 2—3

Fredrikstad—AIK 2—2 och 0—4

Gais—Helsingfors 1—2 och 1—1

Vejle—Norrköping 3—3 och 0—6

IFK Göteborg—KB 1—1 och 2—3

Skovshoved—Djurgården 0—3 och ......... —........ .

Klara för kvartsfinalerna är sålunda: Frem, MFF, Ör
gryte, AIK, Helsingfors, Norrköping och KB. Återstår 
Djurgården eller Skovshoved. Lottningen för nästa om
gång (se sid. 29!) är redan klar och har utfallit så att i 
varje fall ett svenskt lag är klart för nästa års semifina
ler!

10



11



12



13



14



Landslagskapten mot Sverige

Engelska Fotbollförbundet har nu utsett sin nye lands
lagskapten. Valet föll på Ronnie Clayton, Blackbourn 
Rovers vänsterhalv, vilken mer eller mindre regelbundet 
deltagit i engelska landslagets matcher de senaste 4 åren.

Clayton har spelat 30 landskamper för England, så det 
är en rutinerad spelare som i slutet av nästa månad 
kommer att leda det landslag som skall spela mot Sve
rige i London. Clayton efterträder Billy Wright, Wolver
hampton, vilken som bekant i år, efter att bl.a. ha spelat 
över 100 landskamper, slutat sin aktiva bana.

I övrigt är det inget bestämt om vilket lag som ställer 
upp mot Sverige. En liten vägledning torde komma den 
17 oktober, då England möter Wales i landskamp i Car
diff.

15



Djurgården
Domare: Bengt Andrén, Linköping 

Linjemän: Hugo Bergström, Stockholm (röd 
flagg), Arne Ekström, Stockholm (gul flagg) Skovshoved

1. A. Arvidsson 1. N. Tryggve-Hansen

2. K-E. Isaksson 3. H. Mild 2. K. Kristensen 3. J. Andreasen

4. O. Hellström 5. L. Broström 6. S. Parling 4. P. Madsen 5. P. Andersen 6. A. Jörgensen

8. Å. Rydberg 10. B. Eklund 8. E. Larsen 10. K. Sörensen

7. S. Johansson 9. H. Karlsson 11. G. Sandberg 7. J. Tryggve-Hansen 9. W. Schöne-Hansen 11. K. Nielsen

(Vit tröja, blå byxor) (Blå tröja, vita byxor)
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Landslaget en gång i år!

Enligt uppgjorda program skulle Stockholms publik i 
år inte få se svenska fotbollens landslag i aktion någon 
enda gång. Landskamperna spelas i år i stället i Göte
borg och Malmö. Portugal i Göteborg och Finland i 
Malmö. Norge återstår, även den på Ullevi.

Nu får huvudstadens publik i alla fall tillfälle se lands
laget. Den testmatch som var föreslagen till den 22 sep
tember har flyttats till den 16 september och det blir 
Berlins stadslag som då svarar för motståndet.

Tyskarna har, enligt alla rapporter, ett mycket bra 
lag. Av klass Norrköping i allsvenskan, säger experter 
som varit nere och tittat på deras matcher i Berlin.

Det blir alltså lagom hårt motstånd för vårt landslag. 
Att Berlin är nog så bra fick för övrigt Stockholm er
fara senast det var stadsmatch. Den gången vann Berlin 
med överlägsna 5—0!

Testmatchen mot Berlin spelas alltså här på Fotboll
stadion onsdagen den 16 september, med avspark kloc
kan 19.30. Det blir en match väl värd entréavgiften — 
enda chansen att få se landslaget på dessa breddgrader 
i år!
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Vi tänker lite nordiskt!

Nordiska Cupen har kanske inte blivit någon stor pu
blik succé i sitt debutår. Det trodde säkerligen inte de 
ansvariga när dom startade turneringen, men början 
har i alla fall, enligt en av de ledande, Eric ”Skräddarn” 
Svensson i Öis, givit besked om att den har chanser 
överleva födelseåret.

— Vi får tänka lite nordiskt och inte enbart stirra oss 
blinda på det svenska, säger Eric Svensson. De danska, 
norska och finska lagen vill ha ökat utbyte med våra 
klubbar och då anser vi att Nordiska Cupen är ett myc
ket lämpligt sätt att ordna detta utbyte.

Matcherna hittills har kanske inte givit så stor publik 
i Sverige, men i våra grannländer har man kunnat glädja 
sig åt stort intresse och därmed är ett av målen nått. Vi 
tar en sak i sänder och hoppas på framtiden...
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Stockholm ökar försprånget!
Hammarbys Lennart Nyman var optimist på huvud

stadens vägnar när allsvenskan startade i våras. Han 
påstod helt frankt att Stockholm skulle ta mer poäng i 
serien än Göteborg.

Han fick genast motståndare i pressen, men var envis 
och ingick en del smärre vadslagningar. Nu har trion 
AIK, Djurgården och Hammarby klart visat att Lennarts 
tips håller. Gais, IFK Göteborg och Örgryte har halkat 
en bra bit efter och har nu små chanser ändra på ställ
ningen.

I dag har Stockholm 58 poäng och mot den summan 
står göteborgarnas 48. Det skiljer alltså 10 poäng och nu 
återstår att se om storseriens avslutande spelomgångar 
skall bringa Nymans tips på fall, eller om han skall tri
umfera mot pressexpertisen!
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Stockholm suveränt i serien!

På sid 25 redovisar vi hammarbyledaren Lennart Ny
mans tips i den högst inofficiella matchen mellan Stock
holm och Göteborg i allsvenska serien.

Vi har roat oss med att dela in allsvenskan i 4 grup
per och tagit Stockholm, Göteborg, Skåne och så ”Öv
riga Sverige”.

Vi kommer då fram till det för huvudstaden onekligen 
glädjande resultatet att en klar ledning innehas inför de 
avslutande serieomgångar som återstår.

Stockholm har just nu 58 seriepoäng, ”Övriga Sve
rige” — Norrköping, Sandviken och Halmstad — ståtar 
med 51 poäng, medan Göteborg har lyckats knipa 48 och 
Skåne 47 poäng.

Stockholm leder även i målskillnad med 98—93. Övriga 
Sverige har 99—98, Skåne 94—93, medan Göteborg hal
kat efter även här, 94—101.
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Lottat för kvartsfinalerna i NC

Nästa omgång i Nordiska Cupen, kvartsfinalomgången, 
skall vara färdigspelad före den 15 november i år. Semi
finaler och final spelas sedan under säsongen 1960.

Lottningen till kvartsfinalerna gav till följd att vi här 
på Fotbollstadion får se en stormatch och har stora chan
ser få ytterligare en dylik.

Örgryte—Helsingfors
Malmö FF—Frem
AIK—Norrköping
Djurgården/Skovshoved—KB

Matchen AIK—Norrköping bör bli en stark sak. Den 
skall spelas efter allsvenska seriens slut i oktober. Vin
ner Djurgården i kväll blir det möte med danska stor
laget KB. Också det en bra match som vi troligen får se 
spelas här ute i elljus i höst.

Åtminstone ett svenskt lag är alltså klart för semifi
nal (AIK eller Norrköping). Månne det är för djärvt att 
hoppas på MFF, Öis och Djurgården i dom övriga semi
finalplatserna ?!
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Situationen i Allsvenskan

Djurgården 17 9 8 0 34—15 26

Göteborg 17 11 1 5 47—22 23

Malmö FF 17 9 4 4 32—20 22

Örgryte 17 9 4 4 34—27 22

Norrköping 17 9 3 5 42—25 21

Hammarby 17 9 0 8 35—43 18

Sandviken 17 6 4 7 29—42 16

Halmstad 17 6 2 9 28—29 14

AIK 17 5 4 8 29—35 14

Hälsingborg 17 5 3 9 32—37 13

IFK Malmö 17 5 2 10 28—36 12

Gais 17 1 1 15 13—52 3
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Programtipset blev succé

För en tid sedan hade vi i Fotbollstadions program en 
tipstävling. Med biljetter till matcher här på Fotbollsta
dion som pris.

Det blev en succéartad start för det nya ”programtip
set”, ty svaren kom in i långt större mängd än vi vågat 
hoppats när vi satte igång med kupongen. Pristagare i 
den första tävlingen, som redan fått sina priser och haft 
glädje av dem (förmodar vi eftersom Hammarby slog 
Göteborg!), blev följande:

Herr Sigge Österlind, Nynäshamn
Herr Per-Olof Mohlin, Solna
Herr Sven Stening, Stockholm
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